[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КУСИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

КИРИШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 декабря 2021 года                                                                                                          № 193
	Об установлении экономически обоснованных тарифов за услуги по содержанию и текущему ремонту жилья в многоквартирных домах жилищного фонда МО Кусинское сельское поселение на период с 01.01.2022 г. по 31.12.2022 г.

На основании статей 44, 154 и 158 Жилищного кодекса Российской Федерации,  Правил предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов, утвержденных Постановлением Правительства  РФ от 6 мая 2011 года № 354, Правил содержания общего имущества в многоквартирном доме, утвержденных постановлением Правительства РФ № 491 от 13.08.2006 года,  Правил оказания услуг и выполнения работ, необходимых для обеспечения надлежащего содержания общего имущества в многоквартирном доме и Минимального перечня услуг   и работ, необходимых для обеспечения надлежащего содержания общего имущества                   в многоквартирном доме, и порядке их оказания и выполнения, утвержденных  Постановлением Правительства РФ от 03.04.2013 года  № 290, Правил осуществления деятельности по управлению многоквартирными домами, утвержденных Постановлением Правительства РФ от 15.05.2013 года № 416,  Администрация муниципального образования Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить в муниципальном образовании Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области размер экономически обоснованного тарифа за содержание и текущий ремонт жилья в многоквартирных домах жилищного фонда МО Кусинское сельское поселение с 01 января 2022 года по 31 декабря 2022 года, согласно приложению 1.
2. Опубликовать данное решение в газете «Кусинский Вестник», разместить                           на официальном сайте.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2022 года.

Глава администрации

                      Е.В.Стаховская
Разослано: дело, прокуратура, МП «Жилищное Хозяйство» МО Кусинское сельское поселение, Кусинский Вестник, официальный сайт
Приложение 1

к постановлению
от 27.12.2021 № 193
Экономически обоснованные тарифы за услуги

по содержанию и текущему ремонту жилья с 1 января 2022 года по 31 декабря 2022 года.

	Наименование услуг
	Ед.изм.
	Жилые здания без мусоропроводов и лифта

	содержание
	текущий ремонт

	всего
	всего

	Для благоустроенных отдельных квартир и общежитий квартирного типа
	1 кв.м. общей площади
	21,53

	24,82

	Для  коммунальных квартир и благоустроенных общежитий

(блок с общей кухней и сан. узлом)
	1 кв.м. общей площади
	32,96

	38,98